(1) Estos son los mismos Diáconos Asistentes arriba mencionados, no otros, como dicen De Herdt, Schober, Vavasseur, etc.

(2) Toman los manípulos en el asiento, ó bien, si no hay tiempo, en el plano, tomando también el Subdiácono el libro de los Evangelios con el manípulo del Obispo dentro del mismo.

(3) Y los bonetes.

(4) Sin manípulo. Véase el n. 47 siguiente.

quus clerus illius ecclesiae suo ordine, ita ut digniores semper sint posteriores in processione. Canonici vero, qui sunt parati, antecedent Episcopum immediate.

45. «25. Post Canonicos procedet Subdiaconus Epistolam cantaturus, gerens librum Evangeliorum clausum ante pectus, in quo includitur manipulus Episcopi, deinde Diaconus ad sinistram Presbyteri assistentis, pluviali induti, demum Episcopus cum baculo pastoralis in manu sinistra, parte curva baculi ad populum versa (1), ac dextera benedicens, si sit in sua civitate, vel Dioecesi, medius inter Diaconos assistentes paratus (2). Si autem Episcopus sumpsit paramenta in Presbyterio apud sedem, vel in faldistorio, non fit hujusmodi processio; sed procedit Episcopus ad altare sine Cruce, sine candelabris, et sine thuriferario, cum solis ministris paratis, ut supra, et quibusdam aliis (3).

(1) El Ministro del báculo lo tiene también con la parte corva hacia delante, mas al entregarlo, lo hace vuelta dicha parte hacia sí.

(2) *Canonici et Assistentes Episcopo parati, et illum ad Altare comitantes in Pontificalibus, procedere possunt per Ecclesiam coopertis capitibus.* S. R. C. 28 Apr. 1708, *Bracharen.* 3.

(3) Nótese que si el Obispo se reviste en el Presbiterio, como se acostumbra en España, debe omitirse la procesión claustral después de Tercia: *Rmus. Dnus. Raymundus Martinez y Vigil hodiernus Episcopus Oveten. exponens in sua Cathedrali Ecclesia cunctis diebus Festis Processionem claustralem fieri immediate*

46. «26. Post Episcopum sequitur Capellanus serviens de mitra, et alii Capellani cum cottis, bini, et bini incedentes.

47. «27. Si vero celebrans fuerit Archiepiscopus, aut Archiepiscopo major, aut habens privilegium, ut Crux ante se deferatur archiepiscopalis, per Subdiaconum paratum, de quo supra, defertur ante Canonicos paratos tantum, non autem ante alios de clero, imagine Crucifixi ad ipsum versa (1).

48. «28. Cum Episcopus fuerit prope altare, salutatur exigua capitis inclinatione Canonicos paratos, apud eorum sedilia stantes; ipsi vero Canonici faciunt ei profundam reverentiam.

ante Missam solemnem Conventualem, etsi haec Pontificalis sit. Quum vero haec praxis adversari videatur Caeremoniali Episcoporum, a S. Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humiliter expetivit, nimirum: An hujusmodi praxis tolerari possit, vel potius claustralis processio ante Horam Tertiam perficienda sit, quae immediate praecedat Missam Pontificalem? Resp. Servetur in casu laudabilis consuetudo vicens in Patriarchali Archibasilica Lateranensi; idest cum Missa Pontificalis celebratur, Processio claustralis omittatur. S. R. C. 29 Maj. 1885.